DECISIONES  
SACRÆ ROTÆ  
ROMANÆ.

Ex diuersis Authoribus collectæ.

IN TRACTATV  
DE  
APPELLATIONIBVS  
SIGISMVNDI SCACCIAE  
ALLEGATÆ.

*QVÆ ANTEA AB EODEM AVTHORE NON FVERVNT  
prelibatæ, et q̄; plurimæ successerunt posthume, & amplius non impressæ.*

Cum Indice sententiarum, & Conclusionum locupletissimo.

V E N E T I I S, M. DC. XXXII.

Apud Turrinum.

# INDEX

## LOCU PLETISSIMVS RERVM,

Et verborum omnes Decisiones tam Sacrae Rotae Romanae, quam diuersorum ad  
praesentem Tractatum de Appellationibus annexas Complectens.

Prior numerus decisionem significat, secundus numerum summariorum; tertius paginam.

**A**bsolutus in una parte censetur condemnatus  
in alia decis. 10. n. 2. pag. 12.

Absens condemnari non potest, nisi saltem  
fuerit per edictum citatus: decis. 32. num.  
2. pag. 23.

Actorum relevantia excusat a transporta-  
tione decis. 37. n. 4. 34.

Acta quae non fuerunt producta non debent transportari, decis.  
37. num. 2. 34.

Actio in factum, seu rei iudicatae non requirit libellum & con-  
testationem litis. decis. 2. num. 3. pag. 1. Et summarie proce-  
datur ibid. num. 4.

Acta in diuersa causa non sunt transportanda. decis. 10. num.  
1. pag. 6.

Acta coram arbitris a quibus fuit appellatum sunt transportan-  
da decis. 10. n. 2. 6.

Aequalitas maxime in iudicijs seruanda est decis. 35. n. 3. 26.

Appellatio vnius ex consortibus alteri prodest decis. 45. num.  
1. pag. 33.

Appellatio dicitur deserta ex illius non prosecutione infra  
annum.

Appellatione pendente nihil est inuouandum decis. 49. num.  
1. pagina 36.

Apostolorum petitio est de substantia appellationis decis. 38.  
num. 3. 28.

Appellatio dicitur deserta si appellans non petijt apostolos de-  
cis. 38. n. 2. 28.

Attentata non committuntur alijs; dolo decis. 51. n. 3. 37.

Appellationis causa admittit probationes monitoris reperitas,  
quia in ea habet locum regula non deducit a deducam, & non  
probata probabo. decis. 34. n. 8. 25.

Appellatio a vno grauamine non deducto in primis sententijs  
concedenda est. decis. 35. n. 4. 26.

Appellari potest de iure Canonico a quocumque grauamine e-  
tiam possessorio. decis. 36. n. 3. 27.

Appellationi quis renuntiare non potest in prauiudicium fide-  
iussoris, seu defensoris; decis. 35. n. 10. 27.

Appellatio interposita post decem dies non dicitur legitima,  
decis. 38. n. 1. 28.

Annus ad expediendam causam iuxta regulam de annali inci-  
pit currere a die executionis citationis decis. 15. n. 1. 9.

Appellatio interposita a non legitimo procuratore appellanti  
non suffragatur decis. 27. n. 13. 19.

Appellatio non suffragatur tertio appellanti de suo interesse  
nisi de pretensio interesse doceat. ibid.

Appellatio non datur a collatione parochialis ad effectum sus-  
pensionum. decis. 28. n. 2. 21.

Appellare debet quis a sententia contra eum latam infra decem dies  
a die sententiae, non autem a die notitia, quando fuit persona-  
liter citatus & sic fuit verus contumax decis. 31. n. 3. 22.

Appellatio non datur a sententia priuationis ad effectum sus-  
pensionum decis. 32. n. 3. 23.

Appellare non licet ab electione facta ab Episcopo in concursu,  
plurium ad parochialem Ecclesiam nisi constet quod Epi-  
scopus dolo, & irrationabiliter elegit, & iudicauit decis.  
33. num. 1. 24.

Appellatio, & restitutio petita in parte, & partibus quatenus  
contra, non retardat executionem illius partis in qua fuit  
pro appellante iudicatum, decis. 1. n. 3. 1.

Approbare censetur sententiam quando quis non appellat de-  
cis. 1. num. 4. 1.

Appellatio ac excessa semel concediuntur, & executio interim  
facta est attentata. decis. 2. n. 10. 1.

Appellatio in dubio potius admitti, quam reijci debet decis. 4.  
num. 9. 3.

Appellatio communis mixtura permittitur ibid. n. 10.

Appellare sicut licet attori ita etiam licere debet reo decis. 5.  
num. 1. 4.

Appellans sicut potest uti nouis probationibus, ita etiam ap-  
pellatus debet posse uti nouis defensionibus. decis. 5. nu-  
mero 6. 4.

Appellatio est communis vtrique colliganti. ibid.

Appellari potest a relatione ex aminationem decis. 7. n. 2. 4.

Appellatio admittitur de iure Canonico in possessorio. decis. 8.  
num. 4. 5.

Appellatio non potest tolli etiam per constitutionem Synoda-  
lem decis. 9. n. 6. 6.

Appellatus potest adhaerere appellationi interpositae ab ad-  
uersario appellante decis. 13. n. 4. 7.

Appellatio a iudicio ordinarij in materia electionis ad Paro-  
chiales ita demum admittitur si sit irrationabile. decisio. 16.  
num. 5. 10.

Appellatio huiusmodi non admittitur ad effectum suspensi-  
onum, sed solum ad effectum deuolutiuum. decis. 16. num. 6.  
pag. 9.

Appellatio datur a sententia Iurisperitorum, decis. 18. num.  
3. 11.

Appellatione friuola non obstante Index suspensus allegatus  
ad vitioria procedere potest decis. 19. n. 3. 11.

Appellatione deserta sententia executioni demandanda est de-  
cis. 15. num. 1. 15.

Appellationi censetur renuntiatum quando petitur id quod in  
sententia pronuntiatum est. decis. 26. n. 2. 18.

Appellatio a collatione beneficij non extenditur ad decretum  
factum ab examinatore. decis. 26. n. 4. 18.

Attentata possessio iuxta stylium Rotae est sequenda decis.  
4. num. 1. 3.

Attentata est possessio, quae est capta post appellationem decis.  
4. num. 2. 3.

Attentata est possessio capta ab instituto pendente appella-  
tione interposita ab institutione ibidem n. 3. 3.

Attentatorum reuocatio licet post conclusionem in causa peti  
non possit, tamen id procedit in illa instans secus in alia.  
ibid. num. 12. 3.

Attentata est executio facta pendente termino ad appellan-  
dum decis. 8. n. 5. 3.

# DECISIONES SACRÆ ROTÆ ROMANÆ INTRACTATV DE APPELLATIONIBVS ALLEGATÆ.

CARDINALI LVDOVISIA

Romanæ Mercedis.

Veneris 16. Martij 1612.

## S V M M A R I V M.

- 1 Tot censetur sententia, quot summa, & capitula in ea contenta, & num. 6.  
*Et potest sententia valere quoad unum capitulum, licet non quoad alia, & num. 6.*
- 2 Commissio post presentationem est communis.  
*Commissio an, & quando censetur effecta communis, plene num. 7.  
Et an requiratur citatio ad dicendum contra, ibidem, sub num. 7.  
Commissio postquam est effecta communis, suffragatur utraque parti, & vigore illius potest procedi adversus appellantes, etiam per contradiclas, & numero 8.*
- 3 Appellatio, & restitutio petita in parte, & partibus, quatenus contra, non retardat executionem illius partis, in qua fuit pro appellante iudicatum.
- 4 Approbare censetur sententiam, quando quis non appellat.
- 5 Compensatio crediti illiquidum non intrat cum eo, quod est liquidum.

## DECISIO I.

Fuit dictum sententiam Rotalem esse exequendam in parte respiciente favorem Bartholomæi, qui cum sit lata in diversis summis, quæ diversis ex causis præcedebantur debitæ, & censetur tot sententiæ, quot summa, & capitula in ea contenta, l. etiam, §. de ord. cognit. Angel. & lat. in l. scire debemus, ff. de verb. oblig. Barbat. conf. 10. column. pen. in fin. vers. & ideo dicimus lib. 1. Paris. conf. 66. num. 4. lib. 1. Et propterea non obstat restitutio in integrum commissa ad instantiam Bartholomæi, quia fuit petita in partibus, in quibus fuit contra ipsam iudicatum, & propterea, licet post presentationem commissio fuisset facta communis, attamen non habet retardare executionem illius partis, in qua fuit proprio iudicatum, cum sit summa, & causa emanans

distinctæ nullam connexitatem inuicem habentes, quo casu neque etiam appellatio in vna interposita, in alia suspenderet. Boer. decif. 73. num. 4. Lancoll. de attent. lit. pend. limit. 2. num. 12. præfectum quia illi de Signoribus non reclamando, & sententia videtur illam approbasse, iux. not. in l. si. C. de sentent. que in cert. quat. lib. 1. & ibi glos. in verb. obtempera. C. de postul. Non obstat, quod opponitur de eodemnate expensarum ad favorem de Signoribus quia quoad illas pendet restitutio, & non sunt liquida, & propterea neque etiam intrat compensatio cum eo quod est liquidum ad favorem Bartholomæi, & essent potius compensandæ cum illis, quæ ex adverso deberentur pro rata victoria.

## E O D E M.

CARPENTORATEN. BONORVM.

Veneris 19. Decembris 1611.

## S V M M A R I V M.

- 1 Exequi debet sententia ab eo Iudice à quo fuit lata.
- 2 Procedit, si executio sit petita officio Iudicis nobilitatis, secus si esset inventa in factum, seu rei indicata, quæ potest etiam quocumque Iudice intentari.
- 3 Actio in factum, seu rei indicata an requiratur libellum, & contestationem latis.
- 4 Summarie in ea proceditur.
- 5 Citatio est necessaria etiam, ubi proceditur summarie, & in vii ordine non servato.
- 6 Citatio requiritur in executione, quando est mutata persona Iudicis.  
*Citatio, an & quando requiratur in executione sententia translata in iudicatum, vide latè num. 11.*
- 7 Liquidario præcedere debet executionem, aliàs executio est nulla.
- 8 Relatio facta ab uno mensuratore tantum est nulla, si duo fuerint disputati.
- 9 Petiti relatio est nulla, quando est facta parte non citata, & quando partes non intervenuerunt in examinatione negotij, & num. 12.
- 10 Appellatio ab excessu semel conceditur, & executio interim facta est attentata.